⁴ Cf. **Boncompagnus** 1.3.7, 1.14.3, 1.15.1, 1.20.12, 1.23.2, 1.23.5, 3.20.43, 4.2.7, 5.22.1 and 6.1.2 for other botanical metaphors.

⁵ I Cor. 5.6, Gal. 5.9. Cf. **Tractatus virtutum** §12, **Boncompagnus** 1.13.4, 1.25.11§1, 5.22.4§2, **Epistola mandativa ad comites palatinos** §15.

⁶ **Boncompagnus** 1.23.2.

⁷ **Boncompagnus** 1.18.7, 1.23.5, 5.22.1.

⁸ **Mirra** 11.3, **Boncompagnus** 1.21.4, 1.25.3, 5.22.1.

⁹ **Boncompagnus** prol. 2.1, 1.25.3, 1.25.7. On the famous *humus> homo* etymology, see ROSWITHA KLINCK **Die lateinische Etymologie des Mittelalters** Medium Aevum, Philologische Studien 17 (Munich 1970) 72-75.

[2] "Hec autem illustrem et magnificum principem .W. Guerram comitem palatinum maritum olim vestrum iuxta cursum nature de hac transitoria luce subtraxit, ut mereretur ad eterne lucis beatitudinem pervenire, quod credere debemus firmiter et sperare, quia fuit pervigil custos¹ et perfecta securitas omnium viatorum, latronum et raptorum sollicitus extirpator, conservator pacis, iustus cum iustis et cum perversis

perversus, sicut David propheta iubere videtur.² Preterea circa finem ad penitentie lamenta rediit humiliter et devote et multa exercuit opera karitatis, que sibi coram Deo salutare testimonium perhibebunt."

W.: U. A olim: quondam B² mereretur: meretur B omnium *om.* A
raptorum: predatorum SP³ sollicitus: feliciter B extirpator: et add. A
perversus *om.* B penitentie lamenta: penitentiam SP³

Death has withdrawn this illustrious and magnificent prince Guido Guerra, count palatine, your former husband, according to the course of nature from this transitory light, so that he may merit to come to blessedness of eternal light, which we should believe and hope firmly, because he was an ever watchful guardian and perfect safeguard for all travelers, a zealous extirpator of thieves and plunderers, keeper of the peace, just with the just and perverse with the perverse, as the prophet David seemed to ordain. Moreover, towards the end he humbly and devotedly returned to a lament of penance and exercised many works of charity, which offered saving testimony for him before God.

¹ See Boncompagnus [5.1.26](#) §1.

² Psal. 17.27 (2 Reg. 22.27). See also Boncompagnus [3.14.1](#).

[3] "Verumtamen, quia firmiter credidi et credo sapientiam vestram sufficientissimam esse ad exhibendum vobis et aliis consolationis remedium, idcirco post mortem domini comitis in tantum distuli altitudini vestre meas litteras destinare. Vel ideo distuli, quia cum acerbus **sit** dolor, debemus subtrahere medicinam et maxime, cum plaga recens sine acerbitate doloris esse non possit. Debemus etiam iuxta cursum et consuetudinem humanitatis vehementius super principum morte deflere, quoniam eorum casus absque dampno/ et ruina plurimi esse non potest, presertim, cum sint basides et columpne, quibus inferiores persone in iustitia et iudicio sustentantur. Pro certo, si non exercetur in malefactores per gladios eorum severitas ultionis, cuncti sine lege viverunt et sine iure perirent."